
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 換 気 を 徹 底 し ま し ょ う ～ 

発行元：地域包括ケア病棟“彩り”・リハビリ科・地域医療連携室 

D e s i g n 

本
来
の
テ
レ
ビ
台
の
テ
ー
ブ
ル 

２０２２年１０月（第７７号） 

院内クラスターの終息について（ご報告） 

～ 引き続きよろしくお願いします ～ 

院内クラスターにより、８月２２日（月）より診療を制限させて頂いておりましたが、９月１

２日（月）より診療を全面再開させて頂いております。この間、地域の皆様には多大なご迷惑を

おかけし、申し訳ありませんでした。 

地域包括ケア病棟での患者様の受け入れも再開しています。当院との連携に引き続き、ご支援

ご協力賜りますようお願い申し上げます。（地域医療連携室 室長 南出 弦） 

令和４年度第２回 認定看護師セミナーのご案内 

～ 奮ってご参加下さい ～ 

１０月３０日（日）午前９時３０分～、令和４年度第２回認

定看護師セミナー（主催：認定看護師会）を開催させて頂きま

す。詳細は改めてご案内させて頂きますが、参加ご希望の方は、

以下のＱＲコードからお申し込み下さい。開催形式は、オンラ

インとなります。お問い合せは、地域医療連携室までお願いし

ます。（担当：南出・坪井） 

 

＜演者＞ 

・岩﨑 朱美（皮膚・排泄ケア認定看護師） 

・田尻 留美子（摂食嚥下障害看護認定看護師） 

・大植 由紀子（感染管理認定看護師） 

腎臓病教室について 

前回もお知らせさせて頂きましたが、１０月２２日（土）、腎臓病教室（主催：腎センター）が

開催されます。地域の専門職の皆様の他、地域住民の皆様にもご参加頂ける内容となっています。

以下のＱＲコードからお申し込み下さい。演者は、医師・看護師・栄養士の予定です。 



 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通所リハビリの担当者が変更となりました。 

～ よろしくお願いします ～ 

令和４年９月１日付けで老健やましろの通所リハビリ担当相談員となりま

した、星 博之と申します。相談員になって、約２週間が経ちました。その間、

先輩相談員について「デスクワーク」の他、「利用者様の送迎」、「新規利用者

様宅でのサービス担当者会議」なども経験させていただき、とても新鮮でため

になる日々を送っております。 

相談員になる前は、老健やましろで現場の介護士として１０年弱働いておりました。業務改善や

分析をするのが好きで、介護士として働いている時も「マニュアル」や「手順書」を作ったり、事

故報告書をもとに分析を行ったりして、目の前にある課題を解決するようにしてきました。相談員

になったこれからも、課題解決のための業務改善・分析で何かお役に立てたらと思っております。 

現場での経験を活かしつつ、利用者様に寄り添い、利用者様の「新しい生活のためのお手伝い」

をしていけたらと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

(老健やましろ 通所リハビリ担当相談員 星 博之) 

＊ 

老健やましろ通所リハビリテーション利用ご希望の方がおられましたら、お気軽にご連絡下さい。 

 電話：０７７４－７３－０３５９（担当：星 博之） 

 

 
令和４年８月の問い合わせ状況について 

～ ご支援・ご協力をお願いします ～ 

令和４年８月は、２９件の問い合わせを頂戴しました。ありがとうございます。８月は、院内ク

ラスターのため、受け入れを制限させて頂いた時期もあり、地域の皆様にはご迷惑をおかけして申

し訳ありませんでした。（地域医療連携室 室長 南出 弦） 


